KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1

ORA

09:00 - 09:50
09:50 - 10:00
10:00-10:25
10:25-10:30
10:30- 10:55
10:55-11:00
11:00 - 11:25
11:25-11:30
11:30 - 11:55
11:55-12:00
12:00 - 12:30

MODULI 2

ORA
12:30 - 12:55
12:55-13:00

13:00 -
13:15 -
13:20 -
13:45 -
13:50 -
14:05 -
14:10 -
14:25 -

3:15
3:20
3:45
3:50
4:05
4:10
4:25
4:30

MODULI 3

ORA

15:30 -
15:55 -
16:00 -
16:10 -
16:15 -
16:40 -
16:45 -
16:55 -
17:00 -
17:10 -
17:15 -
17:25 -

5:55
6:00
6:10
6:15
6:40
6:45
6:55
7:00
7:10
7:15
7:25
7:30

PROGRAMI | E Premte, 3 Néntor 2017 | Salla “Classic”

Moderatoré: Florian Beuer, Teuta Pustina, Edit Xhajanka

TEMA

Fialimet Pérshéndetése dhe Hapja e Kongresit
Historiku i Fakultetit té Mjekésisé Dentare
Implantet dhe estetika

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Kolorimetria né stomatologji

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Sfidat né implantologjiné klasike dhe moderne
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Bondimi, cementimi, vidhosja, procedurat e fiksimit té protezave fikse
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

Moderatoré: Norina Forna, Peter Pospiech, Xhina Mulo

TEMA
Teknologjia Dixhitale, gé nga kirurgjia orale né protetiké
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Aplikimi i lazerit né periodontologji

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Patologijité e katit t&é mesém té fytyrés me prekje té sinusit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Artefaktet né MRI dhe CT té shkaktuara nga materialet dentare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Manaxhimi i proceseve infeksioze nga stomatologét dhe kirurgu OMF
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Moderatoré: Radostaw Jadach, Koco Gijilo, Merita Bardhoshi

TEMA

Koncepte bashkékohore té konstruktimit t€ protezés totale hap pas hapi
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Punimet provizore né teknologjiné e sotme dentare

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Koncepte bashkékohore mbi modelimin e indeve té buta rreth implanteve
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i lembos bukale né rinkonstruktimin e defekteve té qiellzés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Té dhénat bashkékohore mbi ngritjen e sinusit maksilar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Frekuenca e ngjyrave sipas VITAPAN tek pacientét me punime fikse
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

e info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

REFERUESI

Edit Xhajanka
Florian Beuer

Teuta Pustina
Norina Forna

Peter Pospiech

REFERUESI
Vincenzo
Santomauro
Merita Bardhoshi
Algen Isufi

Esat Bardhoshi

Renato Isufi

REFERUESI
Giuseppe Spessi

Koco Gijilo
Radostaw Jadach
Jakup Vrioni

Ina Ceka

Kaltrina Beqjiri



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

PROGRAMI | E Shtuné, 4 Néntor 2017 | Salla “Classic”

MODULI 1 Moderatoré: Marco Nicastro, Gerta Kagani, Nazmi Kogi
ORA TEMA REFERUESI
09:00 - 09:25 Plani i trajtimit no-prep less-prep nga klinika né laborator Marco Nicastro

e info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

09:25-09:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
09:30 - 09:55 Restaurimet me teknika adezive né regjionin posterior Gianfranco Politano
09:55-10:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
10:00 - 10:10 Efikasiteti i teknikés “one stage” gjaté ngritjes sé sinusit Mefail Sulejmani
10:10-10:15 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
10:15-10:40 Mungesa e ploté e dhémbéve dhe disa koncepte bashkékohore Nazmi Kogi
10:40 - 10:45 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
10:45-11:30 Pushim/Coffee Break

MODULI 2 Moderatoré: Giancarlo Pongione, Dorjan Hysi, Pavli Kongo
ORA TEMA REFERUESI
11:30- 11:55 Restaurimi i dhémbit té frajtuar endodontikisht, orientime té reja Giancarlo Pongione
11:55-12:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
12:00 - 12:25 Menaxhimi Endodontik né pacientét periodontalé Fabio Piccotti
12:25-12:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
12:30 - 12:55 Aplikimet klinike té teknologjive dixhitale Vito Nicola Amodio
12:55-13:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
13:00 - 13:25 Ndérlikimet endodontike dhe mundésia e ritrajtimit endodontik Pavli Kongo
13:25-13:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
13:30 - 13:40 Evoluimi i Veneer porcelanit pér trajtimet estetike Fisnik Mekaj
13:40 - 13:45 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
13:45-15:00 Prezantime Poster

MODULI 3 Moderatoré: Lindita Rusi, Prunela Polici, Mefail Sulejmani, Andis Qendro
ORA TEMA REFERUESI
15:00 - 15:25 Trajtimi endodontik i dhémbéve me rrénjé té paformuara té nekrotizuara Lindita Rusi
15:25-15:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
15:30 - 15:40 Osteonekroza e nofullés lidhur me metodat e mjekimit Daniele Rosella
15:40 - 15:45 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
15:45-15:55 Roli i Fluoreve topikale né parandalimin e lezioneve “white spot” Prunela Polici
15:55-16:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
16:00-16:10 Terapité potenciale me ané té gelizave staminale me prejardhje dhémbore Franceska Vinjolli
16:10-16:15 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
16:15-16:25 Translugenca e koronave té litiumit disilikatit tradicionale vs. monolitike Brunilda Kogi
16:25-16:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
16:30 - 16:40 Niveli plazmatik i markave té inflamacionit, lidhja periodontit - arteriosklerozé llma Robo
16:40 - 16:45 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
16:45-16:55 Ortodoncia dixhitale, teknika mé bashkékohore pér drejtimin e dhémbéve Tringa Shehu
16:55-17:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1

ORA

10:00-10:25
10:25-10:30
10:30- 10:55

10:55-11:00
11:00-11:25

11:25-
11:30 -

11:30

1
11:40-1

1

1

]

1:40
1:45
1:55
2:00

11:45 -
11:55 -

12:00 - 12:30

MODULI 2

ORA

12:30 -
12:55 -
13:00 -
13:25 -
13:30 -
13:40 -
13:45 -
13:55 -
14:00 -
14:10 -
14:15 -
14:25 -

2:55
3:00
3:25
3:30
3:40
3:45
3:55
4:00
4:10
4:15
4:25
4:30

14:30 - 15:30

MODULI 3

ORA

15:30 - 15:55
15:55-16:00
16:00-16:10
16:10-16:15
16:15-16:25
16:25-16:30
16:30 - 16:40
16:40 - 16:45
16:45-16:55
16:55-17:00
17:00-17:10
17:10-17:15
17:15-17:25
17:25-17:30

PROGRAMI | E Premte, 3 Néntor 2017 | Salla “Balsha”

Moderatoré: loannis Georgakopoulos, Celiana Toti, Maciej lancu Potfrubacz

TEMA

Vendosja e implanteve imediate dhe aplikimi né perforacionet e sinusit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Metoda parashikuese e pércjelljes sé forcave fiziologjike pér ekstruzionin e kaninéve
maxillaré té impaktuar palatinal

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vlerésimi né retrospektivé i kohés sé trajtimit dhe eficienca e njé “Predictable cantilever
system” pér ekstruzionin e kaninéve

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Ortodoncia si pjesé e réndésishme e trajtimit multidisiplinar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Trajtimi i klasés Il me kafshim té kryqézuar anterior me aparat fiks

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

Moderatoré: Roberto Giorgetti, Ruzhdie Qafmolla, Ramazan Isufi

TEMA

Estetika dhe funksioni né kirurgjiné estetike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Ortodoncia kundrejt mirégénies

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Sindromi i Sleep apneas obstruktive, shkaktarét dhe ményrat e trajtimit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i lazerit né mjekimin e periodontiteve kronike
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Ndryshimi i profilit pas trajtimit té klasés Il skeletale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Hipomineralizimi i molaréve dhe incizivéve, faktorét etiologjiké
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prezantim Poster

Moderatoré: Adem Alushi, Vincenzo Quinzi, Agron Meto, Edlira Dedaj

TEMA

Pérfitimi i hapésirés sé nevojshme né arkadat dentare tek pacientét né zhvillim
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Roli i citokinave si indikator né diagnostikimin e sémundjeve peri-implantare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Sa antibiotiké pérshkruajné dentistét shqgiptaré pér sémundjet periodontale?
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i fasetave té gatshme prej kompoziti né dy indikacione kryesore
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérqindja, cilésia rreth trajtimeve né popullatén shqiptare

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Qasja radikale ndaj dhémbéve té pjekurisé

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Etiopatogjeneza e lindjes dhe zhvillimit té bruksizmit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

e info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

REFERUESI

loannis
Georgakopoulos
Michele Tepedino
Maciej lancu

Potrubacz

Celjana Tofi
Manjola Gusho

REFERUESI
Uwe Eckelt

Roberto Giorgeti
Ruzhdie Qafmolla
Aida Meto

Elona Kongo

Gresa Baboci

REFERUESI
Vincenzo Quinzi

Alba Koshovari
Besian Abazi
Stela Panteqi
Enxhi Subashi
Seha Demiri

Gersi Vercani



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1

ORA
09:00 - 09:25

09:25-09:30
09:30 - 09:40
09:40 - 09:45
09:45-10:10
10:10-10:15

10:15-10:40
10:40 - 10:45

10:45-11:30

MODULI 2

ORA

11:30 -
11:55 -
12:00 -
12:25-12:30
12:30-12:55

11:55
1
|
1
|
12:55-13:00
|
1
1
1

2:00
2:25

13:00-13:25
13:25-13:30
13:30 - 13:40
13:40 - 13:45

13:45-15:00

MODULI 3

ORA

15:00-15:25
15:25-15:30
15:30 - 15:45
15:45-15:50
15:50-16:05
16:05-16:10
16:10-16:35
16:35-16:40
16:40 - 16:55

1
1
1
16:55-17:00

PROGRAMI | E Shtuné, 4 Néntor 2017 | Salla “Balsha”

Moderatoré: Francesco Inchingolo, Rozarka Budina, Filadelphio Coniglione

TEMA

Pérdorimi i faktoréve té rritjes né manaxhimin e pacientéve me risk té larté dhe me

nekrozé bifosfonate

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Manaxhimi i kockés né implantologji dhe kirurgji orale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Po béjné stomatologét zgjedhjen e duhur?

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Protokollet kirurgjikale né implantologji dhe ndikimi i tyre né estetiké
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

Moderatoré: Uwe Eckelt, Claudio Taglia, Besnik Gavazi

TEMA

Diode lazer, zhvillimet e fundit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Ndérhyrjet né artikulacionin temporomandibular né varési t& anomalisé
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Teknika “Surgery first”: koha dhe objektivat

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Véshtirésité e realizimit t€ protokollit toné né trajtimin e defekteve t€ lindura
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i njé matriksi dermal agelizor nga kafsha né augmentimin e indeve té buta
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prezantime Poster

Moderatoré: Erda Qorri, Nedim Kasami, Fatmir Lela

TEMA

Sinuziti maksilar kronik dhe trajtimi i tij

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Piezokirurgjia né kirurgjiné orale ambulatore

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Menaxhimi i kisteve té nofullave népérmjet PRP dhe grafteve kockore
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Implantimi “full arch”, sfidat pér t'v pérballuar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vendosja e implanteve té shkurira me super struktura teke
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

e info.kongresifmd@gmail.com 0 Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

REFERUESI
Francesco
Inchingolo
Andrea Palermo

Filadelphio
Coniglione

Crzegorz Zietec

REFERUESI
Germdn Gémez

Uwe Eckelt
Claudio Taglia
Ramazan Isufi

Piero Papi

REFERUESI
Nedim Kasami

Erda Qorri
Fatmir Lela
Gurien Demiragi

Ledia Gaxho



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1

ORA

10:00 - 10:25
10:25-10:30
10:30 - 10:40
10:40 - 10:45
10:45 - 10:55
10:55-11:00
11:00-11:10
11:10-11:15
11:15-11:25
11:25-11:30
11:30 - 11:40
11:40-11:45
11:45-11:55
11:55-12:00
12:00 - 12:30

MODULI 2

ORA

12:30 - 12:55
12:55-13:00
13:00-13:10

13:10-13:15
13:15-13:25

13:25-13:30
13:30 - 13:40
13:40 - 13:45
13:45 - 13:55
13:55-14:00
14:00 - 14:10
14:10-14:15
14:15-14:25
14:25-14:30

14:30 - 15:30

MODULI 3

ORA

15:30 - 15:55
15:55 - 16:00
16:00 - 16:25
16:25 - 16:30
16:30 - 16:45
16:45 - 16:50
16:50-17:05
17:05-17:10
17:10-17:25
17:25-17:30

PROGRAMI | E Premte, 3 Néntor 2017 | Salla “Consortium”

Moderatoré: Diana Brovina, Etleva Droboniku, Enida Petro

TEMA

Trajtimi endodontik i dhémbéve té pérhershém tek fémijét

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Efikasiteti i kompoziteve “bulk-fill” né kavitetet e klasés Il

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Lidhja midis pérdorimit t€ silanteve dhe kariesit né fémijériné e hershme
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Riparimet e Klasés Il dhe ndikimi i sistemit adeziv né performancén e tyre
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Influenca e thellésisé sé preparimit né forcén e shképutjes sé bondimit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Njé klasifikim iri i kaviteteve endodontike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Crregullimet e muskujve pértypés, shkaktarét, ményrat e trajtimit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

REFERUESI
Diana Brovina

Efleva Droboniku
Enida Pefro
Orsiola Lika
Rozafa Dragusha
Almira Isufi

Alketa Qafmolla

Moderatoré: Jetmira Jakupi, Alketa Qafmolla, Esat Bardhoshi, Silvana Bara

TEMA

Shérimi i dendésisé sé harqeve dentare pa ekstraksione

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Modelet e erupsionit té dhémbéve né fenotipet e ndryshme té kleftés unilaterale té
buzés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vlerésimi i faktoréve té rriskut té kariesit dentar duke pérdorur kariogramén totale dhe
té reduktuar né fémijét e shkollave

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Trajtimi ortodontik i kaninéve té retinuar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Analizé me mikroskop elektronik i efekteve té irrigimit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Nxitja e apeksogenezés né dhémbét permanenté imaturé té fraumatizuar - rast klinik
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Kurkiminoidet né frajtimin e lichen planus oral

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prezantime Poster

Moderatoré: Fejzi Kerqj, Sherif Shaqiri, Kreshnik Kerqj

TEMA

Roli, réndésia dhe ndikimi i punimeve protetike né kavitetin oral
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Defektet Kockore té nofullave dhe menaxhimi i tyre

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Mundésité e shérimit té dhimbjes pas ekstraksionit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i atashmenteve si elemente fiksues né protezat parciale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Dhémbét multipél inkluzivé, rishikim literature dhe rast klinik
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

e info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

REFERUESI
Sabetin Cerkezi

Bisela Asllanaj

Jetmira Jakupi

Yli Menga
Ramona Parisi

Valbona Disha

Jorida Shahinas

REFERUESI
Sherif Shagiri

Kenan Ferati
Ahmet Demiri
Kreshnik Kerqj

Remi Likaj



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

PROGRAMI | E Shtuné, 4 Néntor 2017 | Salla “Consortium”

MODULI 1
ORA TEMA REFERUESI
09:00 - 10:50 “Paradigm shift” pér zgjedhjen e implanteve dhe protokollin e vendosjes sé tyre Kim Chongwha
10:50 - 11:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
11:00-11:30 Pushim/Coffee Break
MODULI 2
ORA TEMA REFERUESI
11:30 - 12:50 Njé protokoll i pagabueshém pér protetikén mbi implante Kim Chongwha
12:50 - 13:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
13:00 - 14:00 Prezantime Poster
MODULI 3
ORA TEMA REFERUESI
14:00 - 15:20 Sfidat né implantologjiné post ekstraktive me ngarkesé imediate Marco Redemagni
15:20 - 15:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
15:30 - 16:00 Pushim/Coffee Break
16:00-17:20 Pérqasja mini invazive e kirurgjisé sé sinusit: Konceptet SCA dhe SLA Giuliano Garlini

17:20-17:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh

KONGRESI I-;e | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

PROGRAMI | E Shtuné, 4 Néntor 2017 | Salla “Onufri”

MODULI 1
ORA TEMA REFERUESI
09:00 - 10:45 Aparatet eficente né ortopediné dento-faciale Paola Cozza

10:45-11:00 Seancé diskutimi dhe pyetjesh
11:00-11:30 Pushim/Coffee Break

11:30-13:15 Aparatet eficente né ortopediné dento-faciale (vazhdim) Paola Cozza
13:15-13:30 Seancé diskutimi dhe pyetjesh

e info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1
ORA
lOOO 10:15
10:15-10:20
1020 10:35
10:35-10:40
10:40 - 10:55
10:55-11:00
11:00-11:15
11:15-11:20
11:20-11:35
11:35-11:40
11:40-11:55
11:55-12:00
12:00-12:30

MODULI 2
ORA
12:30 - 12:45
12:45-12:50
12:50 - 13:05
13:05-13:10
13:10-13:25
13:25-13:30
13:30 - 13:45
13:45-13:50
13:50 - 14:05
14:05-14:10
14:10 - 14:25
14:25-14:30
14:30-15:30

MODULI 3
ORA
15:30 - 15:45
15:45-15:50
15:50 - 16:05
16:05-16:10
16:10-16:25
16:25-16:30
16:30 - 16:45
16:45-16:50
16:50-17:05
17:05-17:10
17:10-17:25
17:25-17:30

PROGRAMI | E Premte, 3 Néntor 2017 | Salla “Abret”

Moderatoré: Myftar Barbullushi, Ariel Como, Fatime Elezi

TEMA

Rezistenca bakteriale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Stresi dhe mirégenia e perceptuar né studentét e mjekésisé

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vlerésimi i problemeve té dhémbéve né pacientét e pranuar né shérbimin psikiatrik -
Drejtoria e Urgjencave - QSUT

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Fillimi akut i psikozés né pacientét me epilepsi té lobit temporal

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

A ka ndonje korrelacion midis ankthit tek fémijét dhe kujdesit té tepruar té prindérve?
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Klinika e psikozés: mohimi i realitetit dhe krijimi i njé bote té re té strukturuar sipas skizo-
frenisé, paranojés, melankolisé dhe psikozés sé kompensuar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

Moderatoré: Leart BErdica, Monika Fida, Entela Shkodrani

TEMA

Manifestimet orale né urgjencat mjekésore dermatologjike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Diagnostikimi i karcinomés spinogelizore té€ mukozes orale népérmjet dermatoskopisé
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Horizonte té reja né mjekeésiné estetike, biofiller me aktivitet rigjenerativ té krijuara nga
hemokomponentét

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Imunohistopatologjia e melanomés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Imunohistopatologjia né tumoret e kokés dhe té qafés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Dermatiti atopik dhe problemet kryesore dermatologjike né moshén pediatrike
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prezantime Poster

Moderatoré: Rudi Domi, Xheladin Dragini, Arvin Dibra

TEMA

Diagnoza dhe principe té trajtimit t&¢ hemoragjive té sipérme gastrointestinale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Sindromi i detresit respirator tek adultét

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Efekti i ushqimit me karbohidrate preoperative né dallim me agjérimin né kirurgjité
urologjike elektive

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pankreatiti Akut

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Kirurgjité né pacientét me mélgi té démtuar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Semiotika e gojés si pasqyré e shéndetit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh
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REFERUESI
Myftar Barbullushi

Ariel Como

Fatime Elezi

Ardian Braho
Valbona Alikgj

Alketa Coku

REFERUESI
Monika Fida

Entela Shkodrani

Paola Pederzoli

Leart Bérdica
Teona Bushati

Nevila Shtino

REFERUESI
Arvin Dibra

Rudi Domi

Haxhire Gani

Darjel Thereska
Arbér Jano

Arvit Llazani



KONGRESI I’ | FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

MODULI 1

ORA

09:00-09:15
09:15-109:20
09:20 - 09:35
09:35-09:40
09:40 - 09:55
09:55-10:00

10:00-10:15
10:15-10:20
10:20-10:35
10:35-10:40
10:40 - 10:55
10:55-11:00

1

11:00-11:30

MODULI 2

ORA
11:30 -
11:40 -
11:45 -
11:55 -
12:00 -
12:10 -
12:15-12:25
12:25-12:30

11:40
1
1
1
1
1
1
1
12:30 - 12:40
1
1
1
1
1
-1
1
1

1:45
1:55
2:00
2:10
2:15

12:40 - 12:45
12:45 - 12:55
12:55 - 13:00
13:00 - 13:10
13:1 0 3:16
13:1 3:25
1325 3:30
13:30 - 14:30

MODULI 3

ORA

14:30 - 14:45
14:45 - 14:50
14:50 - 15:06
15:05-15:10
15:10-15:25

15:25-15:30
15:30 - 15:40
15:40 - 15:45
15:45 - 15:55
15:55-16:00
16:00 - 16:10

16:10-16:15
16:15-16:25

16:25-16:30

PROGRAMI | E Shtuné, 4 Néntor 2017 | Salla “Abret”

Moderatoré: Ledjan Malaj, Suela Kéllici, Enfela Halogi

TEMA

Formulimi dhe vlerésimi cilésor i xheleve hidrofile me acid salicilik

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Kompleksimi né ciklodekstriné i barnave, risi né praktikén dentare

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pérdorimi i kontraceptivéve-emergjencé né Shqipéri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prania dhe profili i sigurisé te disa eksipientéve né produktet mjekésore pediatrike té
léngshme OTC té miratuara né Shqipéri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Teste vlerésuese in vitro né tabelat e Ibuprofen 400 mg né tregun farmaceutik shqiptar
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Késhilla pér administrimin korrekt té formave farmaceutike té ngurta orale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Pushim/Coffee Break

Moderatoré: Tatjana Cina, Irena Kola, Gentjan Asllangj

TEMA

Trajtimi fizioterapeutik né démtimin e pleksusit brakial

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vlerésimi imazherik dhe ndjekja né dinamike e komplikacioneve dentomaksilofaciale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Dentiogenesis imperfecta

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Réndésia e vierésimit preklinik né pacientét me verdhéz obstruktive
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Shintigrafia renale statike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Vertigo beninje pozicioni apo vertigo cervikale. Eksperienca joné
Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Cilét jané dy spiunét e sémundjeve renale?

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Wheezing dhe astma e moshés parashkollore

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Prezantime Poster

Moderatoré: Tatjana Caja, Albana Fico, Gentjan Asllana;j

TEMA

Ekstraksioni dentar né té sémuret me hemofili

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Periodontiti dhe sémundjet e zemrés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Mésimédhénia dixhitale dhe mjeku i ardhshém; pérkufizimi i informacionit té
besueshém né internet

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

NOACs Vs VKA: véshtrim i pérgjithshém mbi udhézimet e ESC 2016

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Purpura trombocitopenike imune kronike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Aspekte té réndésishme té pérdorimit té antikolagulantéve direkié oralé né praktikén e
pérditshme klinike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

Parandalimi i romboembolive venoze pas kirurgjive madhore ortopedike: nga studimet
e fazés sé treté né studimet e botés reale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh

o info.kongresifmd@gmail.com o Kongresi.FMD www.kongresifmd.weebly.com

REFERUESI
Ledjan Malaqj

Entela Haloci
Dajana Roshi

Briseida Dosti

Delina Xhafaj

Ledjan Malaj

REFERUESI
Elsid Sulqj

Afrim Pirraci
Ervin Rrapushi
Klerida Shehu
Alketa Spahiu
Evis Bendo
Diamant Shtiza

Sonila Borici

REFERUESI
Tatjana Caja

Albana Fico

Aurel Demirgj

Benard Shehu
Adela Perrolla

Blerta Hamolli

llir Hasmuca



